
19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912564&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justica do Estado do acre

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2021 (SRP) 
 

Às 15:16 horas do dia 19 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2021, referente ao
Processo nº 0006231-44.2020, o pregoeiro, Sr(a) RAIMUNDO NONATO MENEZES DE ABREU, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.349,2500
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.410,0000 .

Itens do grupo:

 1 - GARRAFÃO

 2 - GARRAFÃO

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.419,7000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.255,0000 .

Itens do grupo:

 3 - GARRAFÃO

 4 - GARRAFÃO

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.636,8600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.142,0000 .

Itens do grupo:

 5 - GARRAFÃO

 6 - GARRAFÃO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: Água Mineral sem gás, de primeira qualidade, acondicionada em garrafões de 20 litros,
conforme especificações contidas no edital e seus anexo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912564&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,9000 e a quantidade de 900 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
15:15:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. V. COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:17.745.710/0001-43, Melhor lance : R$ 5,9000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: Vasilhame em polipropileno para água mineral, com capacidade de armazenamento para
20 litros, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
15:15:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. V. COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:17.745.710/0001-43, Melhor lance : R$ 20,0000

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: Água Mineral sem gás, de primeira qualidade, acondicionada em garrafões de 20 litros,
conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,4000 e a quantidade de 700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
15:15:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. V. COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:17.745.710/0001-43, Melhor lance : R$ 7,4000

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: Vasilhame em polipropileno para água mineral, com capacidade de armazenamento para
20 litros, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
15:15:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. V. COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:17.745.710/0001-43, Melhor lance : R$ 15,0000

Item: 5 - GRUPO 3
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: Água Mineral sem gás, de primeira qualidade, acondicionada em garrafões de 20 litros,
conforme especificações contidas no edital e seus anexos.



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=912564&acao=A&tipo=t 3/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
15:16:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. V. COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:17.745.710/0001-43, Melhor lance : R$ 14,0000

Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: GARRAFÃO
Descrição Complementar: Vasilhame em polipropileno para água mineral, com capacidade de armazenamento para
20 litros, conforme especificações contidas no edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. V. COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
15:16:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:J. V. COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF:17.745.710/0001-43, Melhor lance : R$ 14,0000

Fim do documento


